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Trwa	II	edycja	Konkursu	Ekologicznego	UE	organizowanego	przez	Komisję	Europejską,
Europejski	Komitet	Ekonomiczno-Społeczny	i	Europejski	Komitet	Regionu,	Komitet	COPA-

COGECA	i	IFOAM	Organics	Europe.
	

Konkurs	ma	na	celu	wyróżnienie	najlepszych	i	najbardziej	innowacyjnych	inicjatyw	w	obszarze
produkcji	ekologicznej,	które	przyczyniają	się	do	zmniejszenia	presji	rolnictwa	na	środowisko	i
klimat,	a	także	do	realizacji	unijnej	Strategii	na	rzecz	bioróżnorodności	2030	i	Strategii	„od	pola

do	stołu”.
	

	Konkurs	skierowany	jest	do	rolników	ekologicznych;	miast	lub	regionów	dostarczających	posiłki
na	bazie	produktów	ekologicznych	pacjentom	i	uczniom	lub	w	inny	sposób	promujący	produkcję
ekologiczną;	przedsiębiorstw	w	łańcuchu	żywności	ekologicznej	z	unikalnym	podejściem	do	tej

tematyki.	
Zgłoszenia	do	14	maja	br.	

Więcej	informacji…

INSPIRUJĄCE	POMYSŁY
Innowacyjna	technologia	produkcji	sadzonek	śnieżycy
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letniej
Grupa	Operacyjna	EPI	„LEUCOJUM”	w	ramach	działania	„Współpraca”
opracowuje	 innowacyjną	 technologię	 produkcji	 in	 vitro	 wysokiej
jakości	materiału	nasadzeniowego	śnieżycy	 letniej	z	przeznaczeniem
dla	przemysłu	farmaceutycznego	i	ogrodniczego.	Rezultatem	projektu
będzie	 zarówno	 innowacja	 procesowa,	 tj.	 technologia	 rozmnażania
śnieżycy	 letniej	 oparta	 na	 wykorzystaniu	 kultur	 in	 vitro,	 jak	 i
innowacja	 produktowa,	 czyli	 sadzonki	 śnieżycy	 letniej,
charakteryzujące	 się	 dużą	 zawartością	 galantaminy	 i	 likoryny.
Opracowana	 technologia	 otrzymywania	 wysokiej	 jakości	 surowca
leczniczego	 może	 być	 alternatywną	 dla	 syntezy	 chemicznej	 oraz
pozyskiwania	 materiału	 z	 plantacji.	 Uzyskane	 w	 warunkach	 in	 vitro
cebule	 mogą	 być	 również	 przekazywane	 bezpośrednio	 firmom
farmaceutycznym.	 Rozmnożony	 tą	 drogą	 materiał	 może	 być
wykorzystany	 do	 prowadzenia	 plantacji	 ekologicznych.	 Więcej
informacji…

INFORMACJE	BIEŻĄCE

Postęp	 w	 hodowli	 roślin	 jako	 stały	 element
innowacyjności	w	rolnictwie	-	broszura
Postęp	 w	 hodowli	 roślin	 uprawnych	 można	 określić	 jako	 sumę
różnych	 elementów	wartości	 gospodarczej	 i	 użytkowej	wnoszonych
przez	 nowo	 powstałe	 odmiany.	 Efektem	 prowadzenia	 hodowli
twórczej	 odmian	 roślin	 uprawnych	 jest	 poprawa	 ich	 parametrów
rozwojowych,	 ważnych	 zarówno	 z	 agrotechnicznego,	 jak	 i
użytkowego	punktu	widzenia.	Więcej	informacji…

Znajdź	 zagranicznego	 partnera	 do	 projektów
związanych	z	przywracaniem	zdrowia	gleb	w	Europie
W	związku	z	otwartymi	naborami	wniosków	w	ramach	misji	mającej
na	celu	przywrócenie	zdrowia	glebom	w	Europie	(SOIL	MISSION),	na
stronie	 projektu	 Nati00ns,	 wspierającego	 implementację	 misji
glebowej,	 udostępnione	 zostało	 narzędzie	 umożliwiające
poszukiwanie	partnerów	międzynarodowych	do	projektów	w	zakresie
tworzenia	tzw.	Żywych	Laboratoriów	(ang.	Living	Labs)	oraz	ich	stref
demonstracyjnych	(ang.	Lighthouses).	Więcej	informacji…

Kwietniowe	wydanie	biuletynu	Europejskiej	Sieci	WPR
dotyczące	innowacji	i	wymiany	wiedzy	
Zachęcamy	 do	 zapoznania	 się	 z	 kwietniowym	wydaniem	 biuletynu
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Europejskiej	 Sieci	 WPR	 w	 zakresie	 EIP-AGRI	 –	 Innowacje	 i	 Transfer
Wiedzy.	W	bieżącym	numerze	m.in.:	rumuńskie	gospodarstwo	rolne
„Bio&Co”	stosujące	 inspirujący	model	 rolnictwa	społecznego;	6	600
projektów	 grup	 operacyjnych	 planowanych	 na	 lata	 2023–2027;
innowacyjny	 biznes	 wiejski	 w	 Finlandii;	 podcast	 -	 zrównoważone
zwalczanie	 szkodników;	 hiszpańskie	 grupy	 operacyjne	 ds.	 zdrowia
zwierząt;	 dostarczanie	 zrównoważonych	 rozwiązań	 w	 zakresie
upraw.	Więcej	informacji…

Narzędzia	 cyfrowe	 do	 zarządzania	 składnikami
odżywczymi	 –raport	 końcowy	 Grupy	 Fokusowej	 EIP-
AGRI
Grupa	 Fokusowa	 EIP-AGRI	 ds.	 narzędzi	 cyfrowych	 do
zrównoważonego	zarządzania	składnikami	odżywczymi	składała	się	z
20	 ekspertów,	 w	 tym	 naukowców,	 doradców,	 urzędników	 służby
cywilnej,	 rolników	 i	 przedstawicieli	 przemysłu.	 Celem	 prac	 było
omówienie	 dostępnych	 narzędzi	 cyfrowych	 do	 zarządzania
składnikami	odżywczymi,	powodów,	dla	których	rolnicy	używają	 lub
nie	 używają	 ich	 w	 swoich	 gospodarstwach	 oraz	 potrzeby
opracowania	 w	 przyszłości	 kolejnych	 narzędzi	 cyfrowych	 do
zarządzania	składnikami	odżywczymi.		Więcej	informacji…

Jak	założyć	i	prowadzić	Spółdzielnię	Energetyczną?	
Na	 stronie	 internetowej	 Krajowego	 Ośrodka	 Wsparcia	 Rolnictwa
opublikowany	 został	 podręcznik	 pn.	 „Jak	 założyć	 i	 prowadzić
Spółdzielnię	 Energetyczną?”,	 opracowany	 w	 ramach	 projektu
„RENALDO	–	Rozwój	obszarów	wiejskich	poprzez	odnawialne	 źródła
energii”.	Celem	podręcznika	 jest	przedstawienie	 zasad	zakładania	 i
funkcjonowania	 spółdzielni	 energetycznych	 na	 obszarze	 gmin
wiejskich	 i	 miejsko-wiejskich,	 określenie	 korzyści	 wynikających	 z
różnych	 modeli	 biznesowych,	 przedstawienie	 „krok	 po	 kroku”
działań	 koniecznych	 do	 założenia	 spółdzielni	 energetycznej,
przygotowanie	 wzorów	 niezbędnych	 dokumentów	 oraz
zidentyfikowanie	barier	w	ich	rozwoju.		Więcej	informacji…

Więcej	bieżących	informacji,	nowinek	i	ciekawostek	z	zakresu	innowacji	w
rolnictwie	i	na	obszarach	wiejskich	na	stronie	internetowej	SIR	—	zobacz

aktualności.

DZIAŁANIA	SIR

https://sir.cdr.gov.pl/2023/04/14/kwietniowe-wydanie-newslettera-europejskiej-sieci-wpr-w-zakresie-eip-agri/
https://sir.cdr.gov.pl/2023/04/06/narzedzia-cyfrowe-do-zarzadzania-skladnikami-odzywczymi-zapoznaj-sie-z-raportem-koncowy-grupy-fokusowej-eip-agri/
https://sir.cdr.gov.pl/2023/04/12/jak-zalozyc-i-prowadzic-spoldzielnie-energetyczna-podrecznik/
https://sir.cdr.gov.pl/


Przedstawiciele	krajów	nadbałtyckich	na	spotkaniu	w	Centrum	Doradztwa
Rolniczego	w	Brwinowie
W	dniach	19-20	kwietnia	2023	 r.	w	 siedzibie	Centrum	Doradztwa	Rolniczego	w	Brwinowie
odbyło	się	międzynarodowe	spotkanie	przedstawicieli	doradztwa	rolniczego	i	krajowych	sieci
rozwoju	 wsi	 i	 innowacji	 w	 rolnictwie.	 Do	 Brwinowa	 przyjechali	 przedstawiciele	 czterech
krajów	 nadbałtyckich	 Estonii,	 Finlandii,	 Litwy	 I	 Łotwy.	 Polskie	 doradztwo	 reprezentowali
Dyrektorzy	 Centrum	 Doradztwa	 Rolniczego	 w	 Brwinowie	 oraz	 brokerzy	 innowacji	 i
pracownicy	Wojewódzkich	Ośrodków	Doradztwa	Rolniczego.	
Celem	spotkania	była	wymiana	doświadczeń	z	zakresu	transferu	wiedzy	(AKIS)	oraz	dyskusja
na	 temat	 roli	 doradców	 rolniczych,	 brokerów	 innowacji,	 uczelni	 wyższych	 i	 instytutów
badawczych	w	tym	procesie.	
Międzynarodowe	spotkania,	 takie	 jak	 to,	 stają	 się	 regularne	 i	 coraz	częstsze,	umożliwiając
wymianę	wiedzy	i	doświadczeń	pomiędzy	krajami	państw	bałtyckich,	np.	za	pośrednictwem
EIP-AGRI,	czy	współpracy	nadbałtyckich	sieci	KSOW	np.	Network	to	innovate.	
Więcej	informacji…

https://sir.cdr.gov.pl/2023/04/26/przedstawiciele-z-krajow-nadbaltyckich-na-spotkaniu-w-centrum-doradztwa-rolniczego-w-brwinowie/


Projekty	SIR	zrealizowane	w	I	kwartale	2023	r.
Zapraszamy	 do	 zapoznania	 się	 z	 projektami	 zrealizowanymi	 w	 I	 kwartale	 2023	 r.	 przez
Centrum	 Doradztwa	 Rolniczego	 w	 Brwinowie	 oraz	 Wojewódzkie	 Ośrodki	 Doradztwa
Rolniczego,		w	ramach	Planu	Operacyjnego	Krajowej	Sieci	Obszarów	Wiejskich	na	lata	2022-
2023	w	zakresie	Sieci	na	rzecz	innowacji	w	rolnictwie	i	na	obszarach	wiejskich.	Projekty	SIR
obejmowały	 m.in.	 szkolenia	 dla	 rolników	 na	 temat	 nowoczesnych	 technologii,	 wspieranie
rozwoju	przedsiębiorczości	w	sektorze	rolno-spożywczym	oraz	upowszechnianie	informacji	o
innowacyjnych	 projektach	 realizowanych	 przez	 Grupy	 Operacyjne	 EPI	 w	 poszczególnych
województwach.	
Więcej	informacji…

FINANSOWANIE
Trwa	 nabór	 do	 EIT	 Food	 Test	 Farms	 –	 przetestuj	 swoją	 innowację	 dla
rolnictwa!	
EIT	 Food	 prowadzi	 5.	 edycję	 programu	 Test	 Farms.	Dołącz	 do	 grona	 65	 startupów	 z	 całej
Europy,	 które	 już	 przetestowały	 swoje	 rozwiązania	 oraz	 poznaj	 liderów	 przemysłowych	 w
branży	 rolniczej!	 Zgłoszenia	 do	 8	 maja!	 Test	 Farms	 skierowany	 jest	 do	 innowacyjnych
startupów	 oraz	 osób	 z	 pomysłem	 z	 branży	 agrotechnicznej,	 które	 dysponują	 co	 najmniej
prototypem	 rozwiązania.	 Program	 wspiera	 innowatorów	 w	 walidacji	 i	 testowaniu	 ich
produktów	 i	 usług,	 	 zaprezentowaniu	 swojej	 działalności	 potencjalnym	 klientom	 i
inwestorom.		Więcej	informacji…

Dopłaty	bezpośrednie	2023
W	tegorocznej	kampanii	pojawiły	się	nowe	rodzaje	płatności	związane	z	ochroną	środowiska
i	 klimatu.	 Te	 mechanizmy	 realizowane	 są	 w	 ramach	 Planu	 Strategicznego	 dla	 Wspólnej
Polityki	 Rolnej	 na	 lata	2023-2027.	Nabór	wniosków	prowadzony	 jest	wyłącznie	 za	pomocą
internetowej	aplikacji	eWniosekPlus	i	potrwa	do	15	maja	2023	r.		Więcej	informacji…

https://sir.cdr.gov.pl/2023/04/26/projekty-sir-zrealizowane-w-i-kwartale-2023-r/
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WYDARZENIA

Wydarzenia	z	zakresu	wdrażania	innowacji	w
rolnictwie,	leśnictwie,	produkcji	żywności	i	na
obszarach	wiejskich	zaplanowane	na	marzec	2023	roku
-	zobacz	kalendarz

WARTE	UWAGI

Sieć	 innowacji:	 Jak	 LEADER	 wspiera	 rolnictwo	 i
innowacje?	
W	 dniu	 16	 maja	 2023	 r.	 Krajowe	 Sieci	 Obszarów	 Wiejskich	 Estonii,
Finlandii,	 Łotwy	 i	 Polski	 organizują	 warsztaty	 pn.	 „Sieć	 innowacji:	 Jak
LEADER	 wspiera	 rolnictwo	 i	 innowacje?”.	 Głównym	 celem	 wydarzenia
jest	tworzenie	sieci	kontaktów	i	wymiana	wiedzy	na	temat	projektów	z
krajów	 nordycko-bałtyckich	 oraz	 różnych	 źródeł	 ich	 finansowania.
Językiem	roboczym	warsztatów	jest	angielski.	Webinarium	odbędzie	się
za	pośrednictwem	platformy	Zoom.	Więcej	informacji…

Znajdź	nas:

Zespół	Innowacji	w	Rolnictwie	ds.	Obsługi	SIR
Centrum	Doradztwa	Rolniczego	w	Brwinowie	Oddział	w	Warszawie

ul.	Rakowiecka	36	lok.	150,	02-532	Warszawa
tel.	22	274	23	27,	e-mail:	warszawa@cdr.gov.pl

	
Skład	i	redakcja	-	Iwona	Ryć	/	i.ryc@cdr.gov.pl

„Europejski	Fundusz	Rolny	na	rzecz	Rozwoju	Obszarów	Wiejskich:	Europa
inwestująca	w	obszary	wiejskie”
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